

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DACS A/S

Falkevej 18

8766 Nørre Snede

CVR-nr. 59 57 57 16

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/03 2021

Finn Strøm Madsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	14
Balance pr. 31. december 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

DACS A/S
Falkevej 18
8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 59 57 57 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Ikast-Brande

Bestyrelse

Rudolf Dybdahl, formand
Finn Strøm Madsen
Jens Dybdahl
Niels Dybdahl
Peter Dybdahl

Direktion

Peter Dybdahl

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	10.064	8.565	3.176	8.699	3.187
Resultat af finansielle poster	(660)	(453)	(706)	(629)	(579)
Årets resultat	7.392	6.314	1.934	6.321	2.017
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,8 %	25,0 %	9,4 %	26,5 %	10,9 %
Soliditetsgrad	71,9 %	64,5 %	48,5 %	41,9 %	44,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.391.902, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 26.932.130.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med Covid-19 modtaget 632 t.kr. i kompensationsordninger. Der henvises til note 1.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	17.565.056	16.971.973
Personaleomkostninger	2	<u>(6.594.762)</u>	<u>(7.627.285)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		10.970.294	9.344.688
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(905.826)</u>	<u>(780.113)</u>
Resultat før finansielle poster		10.064.468	8.564.575
Finansielle indtægter		8.566	449
Finansielle omkostninger	3	<u>(668.146)</u>	<u>(453.047)</u>
Resultat før skat		9.404.888	8.111.977
Skat af årets resultat	4	<u>(2.012.986)</u>	<u>(1.798.159)</u>
Årets resultat		<u>7.391.902</u>	<u>6.313.818</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		6.000.000	3.000.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver		307.400	(322.374)
Overført resultat		<u>1.084.502</u>	<u>3.636.192</u>
		<u>7.391.902</u>	<u>6.313.818</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		593.114	199.012
Immaterielle anlægsaktiver	5	593.114	199.012
Grunde og bygninger		7.851.033	8.069.179
Produktionsanlæg og maskiner		310.141	21.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.950	323.150
Materielle anlægsaktiver	6	8.379.124	8.414.199
Anlægsaktiver i alt		8.972.238	8.613.211
Varebeholdninger		13.989.818	15.337.564
Forudbetaling for varer		543.821	1.123.823
Varebeholdninger		14.533.639	16.461.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.192.707	4.086.911
Andre tilgodehavender		498.232	1.244.146
Periodeafgrænsningsposter		393.010	247.124
Tilgodehavender		5.083.949	5.578.181
Likvide beholdninger		8.889.216	4.282.218
Omsætningsaktiver i alt		28.506.804	26.321.786
Aktiver i alt		37.479.042	34.934.997

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		462.629	155.229
Overført resultat		19.969.501	18.884.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	3.000.000
Egenkapital	7	<u>26.932.130</u>	<u>22.540.228</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	825.212	548.950
Andre hensættelser		0	500.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>825.212</u>	<u>1.048.950</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.453.613	1.767.158
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.453.613</u>	<u>1.767.158</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	305.808	305.828
Banker		0	1.624.708
Modtagne forudbetalinger fra kunder		374.764	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.445.892	3.021.634
Gæld til associerede virksomheder		0	19.079
Selskabsskat		1.258.724	1.405.058
Anden gæld		3.882.899	3.202.354
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.268.087</u>	<u>9.578.661</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.721.700</u>	<u>11.345.819</u>
Passiver i alt		<u>37.479.042</u>	<u>34.934.997</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	155.229	18.884.999	3.000.000	22.540.228
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	307.400	1.084.502	6.000.000	7.391.902
Egenkapital 31. december 2020	500.000	462.629	19.969.501	6.000.000	26.932.130

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		7.391.902	6.313.818
Reguleringer	11	3.078.392	3.030.870
Ændring i driftskapital	12	2.882.468	(3.574.644)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.352.762	5.770.044
Renteindbetalinger og lignende		8.566	449
Renteudbetalinger og lignende		(668.147)	(453.046)
Pengestrømme fra ordinær drift		12.693.181	5.317.447
Betalt selskabsskat		(1.883.058)	(527.504)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.810.123	4.789.943
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(928.353)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(336.500)	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.264.853)	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(313.564)	(310.250)
Betalt udbytte		(3.000.000)	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.313.564)	(310.250)
Ændring i likvider		6.231.706	4.479.693
Likvide beholdninger		4.282.218	1.286.291
Kassekredit		(1.624.708)	(3.108.474)
Likvider 1. januar 2020		2.657.510	(1.822.183)
Likvider 31. december 2020		8.889.216	2.657.510
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.889.216	4.282.218
Kassekredit		0	(1.624.708)
Likvider 31. december 2020		8.889.216	2.657.510

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter. Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen kan vises således:		
Offentlige tilskud fra kompensationsordningen indregnet i bruttoresultat	<u>632.246</u>	<u>0</u>
	<u>632.246</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.847.929	6.582.791
Pensioner	544.912	532.913
Andre omkostninger til social sikring	82.124	87.094
Andre personaleomkostninger	<u>119.797</u>	<u>424.487</u>
	<u>6.594.762</u>	<u>7.627.285</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	31.447	122.775
Andre finansielle omkostninger	215.840	203.028
Valutakurstab	420.859	126.744
Rentetillæg selskabsskat	<u>0</u>	<u>500</u>
	<u>668.146</u>	<u>453.047</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.736.724	1.807.058
Årets udskudte skat	<u>276.262</u>	<u>(8.899)</u>
	<u>2.012.986</u>	<u>1.798.159</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2020	8.929.681
Tilgang i årets løb	<u>928.353</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>9.858.034</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	8.730.669
Årets afskrivninger	<u>534.251</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>9.264.920</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>593.114</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software til brug for automatisk overførsel af data fra ventilationsanlæg samt udvikling af software. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2020 i alt 593.114 kr. Softwaren forventes færdigudviklet i løbet af 2021, hvorefter salg kan påbegyndes.

Den nye software forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat fra 2021.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	11.275.465	7.990.437	2.463.664
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>336.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>11.275.465</u>	<u>8.326.937</u>	<u>2.463.664</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.206.286	7.968.567	2.140.514
Årets afskrivninger	<u>218.146</u>	<u>48.229</u>	<u>105.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>3.424.432</u>	<u>8.016.796</u>	<u>2.245.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>7.851.033</u>	<u>310.141</u>	<u>217.950</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	548.950	557.849
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>276.262</u>	<u>(8.899)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>825.212</u>	<u>548.950</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.072.986	1.759.421	305.808	243.166
	2.072.986	1.759.421	305.808	243.166

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.759, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 7.851.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.100 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

	2020 kr.	2019 kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(8.566)	(449)
Finansielle omkostninger	668.146	453.047
Af- og nedskrivninger	905.826	780.113
Skat af årets resultat	2.012.986	1.798.159
Ændring i andre hensatte forpligtelser	(500.000)	0
	3.078.392	3.030.870
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.927.748	79.726
Ændring i tilgodehavender	494.232	676.567
Ændring i leverandører mv.	460.488	(4.330.937)
	2.882.468	(3.574.644)